[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                       П Р И К А З

	14.03.2012 № 422 .               г.Брянск

О проведении регионального этапа
конкурса «Учитель года-2012»
в Брянской области

В соответствии с приказом департамента общего и профессионального образования Брянской области от 27.10.2011 № 1762 «Об утверждении порядка проведения регионального этапа конкурса «Учитель года – 2012» в Брянской области», в целях выявления талантливых учителей, повышения престижа учительской профессии, пропаганды передового педагогического опыта учителей Брянской области,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести региональный этап конкурса «Учитель года–2012» 2-7 апреля 2012 года на базе МБОУ «Брянский городской лицей №27 имени Героя Советского Союза И.Е. Кустова».
2. Утвердить список участников и состав членов жюри (приложение 1, 2).

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием направить представителей районов (городов) для участия в конкурсе согласно приложениям 1, 2.
4. Отделу экономического анализа и планирования осуществить финансирование мероприятия в соответствии с утвержденной сметой.

5. Отделу бухгалтерского учёта и отчетности (Воскобойникова Т.С.) произвести оплату расходов в соответствии с утвержденной сметой. Расходы произвести за счет средств долгосрочной целевой программы «Развитие образования Брянской области» (2009-2013 годы) р. 3 п.15.
6. Ответственность за отчётность перед отделом бухгалтерского учёта и отчетности возложить на ведущего консультанта отдела развития общего и дошкольного образования Адриашкину С.В.

7. Ответственность за организацию и проведение конкурсных мероприятий возложить на отдел развития общего и дошкольного образования департамента (Иванов И.А.) и Брянский институт повышения квалификации работников образования (Пихенько И.Н.).

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента И.И.Потворова.

[image: image2.png]e
JupexTop memapraMeHTa W B.H.O6opoToB

	Приказ подготовлен отделом развития

общего и дошкольного образования
С.В.Адриашкина  58-73-06

Приложение №1

                                                    к приказу от 14.03.2012 № 422
Список участников регионального этапа конкурса
 «УЧИТЕЛЬ ГОДА – 2012» в Брянской области

	№

п/п
	ФИО
	Преподаваемый предмет
	Место работы

	1
	Алтухова Юлия Вячеславна
	Учитель математики
	МБОУ «Брянский городской лицей №1 им. А.С. Пушкина»

	2
	Бердникова Валентина Александровна
	Учитель истории
	МБОУ Мишковская СОШ Стародубского

района

	3
	Бешляга Наталья Викторовна

	Учитель начальных классов
	МБОУ Злынковская СОШ№1

	4
	Бабенкина Анжела Аркадьевна

	Учитель ИЗО
	МБОУ СОШ №1 п.Клетня

	5
	Гребенникова Ольга Николаевна
	Учитель физики
	МБОУ СОШ №6 г.Новозыбков

	6
	Давыдова Наталья Владимировна
	Учитель истории и общественных дисциплин
	МБОУ Выгоничская СОШ п.Выгоничи

	7
	Жадовец Евгения Николаевна
	Учитель истории
	МБОУ СОШ №2 п.г.т. Суземка

	8
	Короткая Елена Михайловна
	Учитель математики и информатики
	МБОУ «Новочешуйковская»

 ООШ

Мглинского р-на

	9
	Кирющенкова Елена Валентиновна
	Учитель начальных классов
	МБОУ СОШ №51 г.Брянск

	10
	Коврижко Елена Юрьевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ Мирнинская СОШ Гордеевского

 района

	11
	Лащук Тамара Алексеевна
	Учитель музыки
	г.Клинцы МБОУ №3

	12
	Марченков Евгений Викторович
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ СОШ имени А.М. Горького г.Карачев

	13
	Мишаткина Наталья Александровна

	Учитель биологии, химии
	МОУ Суворовская СОШ

Погарского района

	14
	Пикина Галина Александровна

	Учитель английского языка
	МБОУ СОШ №1 г.Сураж

	15
	Пермякова Галина Александровна
	Учитель географии
	МБОУ «СОШ №13 имени И.Б. Катунина» г.Брянск

	16
	Петрушенко Елена Михайловна
	Учитель общественных дисциплин
	МОУ СОШ №2 г.Унеча

	17
	Подолько Надежда Павловна

	Учитель физики
	МБОУ Пацынская СОШ Рогнединского

района

	18
	Поленок Ирина Ивановна
	Учитель физики
	МБОУ Колюдовская СОШ Красногорского района

	19
	Родионова Наталья Анатольевна
	Учитель музыки
	МБОУ «Гимназия №1 г.Почеп

	20
	Синих Светлана Владимировна
	Учитель начальных классов
	МБОУ Давыдчинская ООШ Дубровского района

	21
	Сивенок Татьяна Александровна
	Русский язык и литературы
	МБОУ Замишевская СОШ Новозыбковского района

	22
	Савченко Екатерина Николаевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ СОШ №3 г.Дятьково

	23
	Савельева Ольга Александровна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «Навлинская СОШ №1» п. Навля

	24
	Ужачкина Надежда Павловна
	Учитель математики
	МАОУ Лицей №1 г.Жуковки

	25
	Федорова Раиса Викторовна
	Учитель английского языка
	МБОУ «Новодарковичская» СОШ Брянского района

	26
	Филин Павел Владимирович
	Учитель математики и информатики
	МБОУ «СОШ №46» г.Брянска

	27
	Цыбульникова Татьяна  Валерьевна

	Учитель начальных  классов
	МБОУ Первомайская СОШ Клинцовского района

	28
	Чалых Наталья Николаевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ СОШ №1 г.Брянск

	29
	Черткова Наталья Александровна
	Учитель начальных классов
	МБОУ СОШ №3 г.Стародуб

	30
	Побожая Валентина Николаевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ СОШ №3 пгт Климово

Приложение №2
                                                        к приказу 14.03.2012 № 422
Большое жюри

Потворов Иван Иванович, первый заместитель директора департамента общего и профессионального образования Брянской области, председатель жюри;

Пихенько Иван Николаевич, ректор Брянского института повышения квалификации работников образования, заместитель председателя жюри;

Иванов Игорь Анатольевич, начальник отдела развития общего и дошкольного образования департамента общего и профессионального образования Брянской области, заместитель председателя жюри;

Голубева Анна Ивановна, председатель Брянского областного комитета профсоюза работников народного образования и науки, заместитель председателя жюри;

Артюхов Павел Павлович, заместитель начальника управления образования Брянской городской администрации;

Курасова Антонина Семёновна, Народный учитель РФ;

Афонин Игорь Анатольевич, директор МБОУ «Брянский городской  лицей №27 имени  Героя Советского Союза И.Е. Кустова», Заслуженный учитель РФ;

Маевская Наталья Сергеевна, заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №18 г. Брянска, Заслуженный учитель РФ;

Пряникова Нина Евгеньевна, заведующая центром дошкольного и начального образования БИПКРО, Заслуженный учитель РФ;

Мехедов Виктор Николаевич, директор МБОУ ДСОШ №4, Почетный работник общего образования;
Петресова Наталья Николаевна, заместитель директора по УВР, МБОУ гимназия №3 г.Брянска, Почетный работник общего образования;

Агурина Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ Гимназия №3 г. Брянска, победитель регионального конкурса «Учитель года – 2011»

Номинационные жюри конкурса

I номинация

Маевская Наталья Сергеевна, заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №18 г. Брянска, председатель;

Васечкина Нина Ивановна, старший преподаватель кафедры стратегического развития общего образования БИПКРО;

Ильенко Андрей Андреевич, заместитель директора по УВР МАОУ «Гимназия №1» г.Брянска, победитель регионального конкурса «Учитель года -2001»

Ланцева Ирина Александровна, учитель математики МБОУ «Брянский городской  лицей №27 имени  Героя Советского Союза И.Е. Кустова, Почетный работник общего образования;

Кусачева Нина Владимировна, учитель математики МБОУ СОШ № 4 г.Брянска, Заслуженный учитель РФ.
 II номинация

Пряникова Нина Евгеньевна, заведующая центром дошкольного и начального образования БИПКРО, Заслуженный учитель РФ, председатель;

Якушева Наталья Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ Новодарковичской СОШ Брянского района, Почетный работник общего образования;

Агурина Татьяна Владимировна, учитель начальных классов  МБОУ Гимназия №3 г. Брянска, победитель регионального конкурса «Учитель года – 2011»;

Данилова Елена Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №2 г.Брянска, Заслуженный учитель РФ;

Назарчук Алла Николаевна, учитель начальных классов  МБОУ СОШ №62 г.Брянска, Почетный работник общего образования.
III номинация

Мехедов Виктор Николаевич, директор МБОУ СОШ №4, г. Дятьково Почетный работник общего образования, председатель;

Есликова Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Брянский городской лицей №1 имени А.С. Пушкина», Заслуженный учитель РФ;

Борисова Венера Ивановна, старший преподаватель кафедры педагогики и психологии им. профессора В.Д.Симоненко БИПКРО;

Полехина Наталья Николаевна, учитель иностранных языков МБОУ СОШ № 18, победитель конкурса лучших учителей Российской Федерации в рамках приоритетного национального проекта «Образование» 2008 года;

Зенкина Марина Евгеньевна, учитель музыки МОУ «Гимназия № 2» финалист регионального конкурса «Учитель года – 2010».

IV номинация

Петресова Наталья Николаевна, учитель истории гимназии №3 г. Брянска, Почетный работник общего образования, председатель;

Беляков Евгений Васильевич, учитель химии СОШ № 46 г. Брянска, заместитель директора, победитель конкурса лучших учителей Российской Федерации в рамках приоритетного национального проекта «Образование» 2008 года;

Черепкова Наталья Михайловна, старший преподаватель кафедры стратегического развития общего образования БИПКРО;
Филичева Юлия Вячеславовна, учитель биологии МБОУ «Брянский городской лицей №1 имени А.С. Пушкина», Заслуженный учитель РФ;

Колпакова Ольга Николаевна, учитель истории МБОУ «Брянский городской  лицей №27 имени  Героя Советского Союза И.Е. Кустова, Почетный работник общего образования.